UBND TỈNH CAO BẰNG

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-XDCQ&TN

V/v giao nhiệm vụ trả lời ý

kiến, kiến nghị của cử tri sau

kỳ họp thứ 13, HĐND tỉnh

khóa XVI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Bằng, ngày       tháng 10 năm 2020

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng

Thực hiện Công văn số 2376/UBND-TH ngày 23/9/2020 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng về việc giao nhiệm vụ trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri sau

kỳ họp thứ 13 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XVI, nhiệm kỳ 2016 - 2021, Sở Nội

vụ trả lời kiến nghị của cử tri huyện Hòa An như sau:

VI. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở

Xây dựng và các cơ quan liên quan xem xét trả lời ý kiến với kiến nghị sau

1. Cử tri huyện Hòa An kiến nghị

Thực hiện Nghị quyết số 864/NQUBTVQH14 ngày 10/01/2020 về việc sắp

xếp các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã thuộc tỉnh Cao Bằng, đề nghị

UBND tỉnh sớm thực hiện việc phân định địa giới hành chính, xây dựng bản đồ

hành chính mới để địa phương thuận lợi trong công tác quản lý.

Trả lời:

Để xây dựng hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính đối với các ĐVHC mới

thành lập theo Nghị quyết số 864/NQ-UBTVQH14 và Nghị quyết số 897/NQ-

UBTVQH14 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội. Ngày 11/9/2020, Ủy ban nhân

dân tỉnh Cao Bằng đã ban hành Quyết định số 1665/QĐ-UBND về việc phê

duyệt Thiết kế kỹ thuật - Dự toán “Thành lập hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính

các đơn vị hành chính cấp huyện, cấp xã theo Nghị quyết của Ủy ban Thường vụ

Quốc hội”. Hiện nay, Ủy ban nhân dân tỉnh đang chỉ đạo các cơ quan chuyên

môn có liên quan tiếp tục tham mưu tổ chức thực hiện trình tự các bước đối với

việc lập hồ sơ, bản đồ địa giới hành chính các ĐVHC cấp huyện, cấp xã trên

phạm vi tỉnh Cao Bằng theo quy định hiện hành.

Trên đây là trả lời kiến nghị cử tri của Sở Nội vụ gửi Ủy ban nhân dân tỉnh

xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phó Giám đốc Sở (đ/c Định);

- Lưu: VT, XDCQ&TN.

 GIÁM ĐỐC

Đồng Thị Kiều Oanh

		2020-10-08T07:39:58+0700

		2020-10-08T08:17:09+0700

		2020-10-08T08:16:35+0700

		2020-10-08T08:16:35+0700